Некоммерческое партнерство

«Союз проектировщиков Прикамья»

регистрационный номер СРО-П-117-18012010 от 18 января 2010 года. ИНН 5904207061 КПП 590201001 ОГРН1095900001152 Р/с 40703810449490050942 в Дзержинском ОСЕ № 6984/0282 Филиал ОАО «Сбербанка России» Западно-Уральский банк г. Перми БИК 045773603

к/с 30101810900000000603

г.Пермь, 614039, ул.Г.Звезда, д.42, тел.: 8 (342) 247-40-32, 8-902-63-50-593 э.я.:souzpp@gmail.com
сайт: www.souzpp.ru
Протокол № 22
заседания Совета партнерства саморегулируемой организации некоммерческое    партнерство «Союз проектировщиков Прикамья»

(СРО НП «СПП»)

г. Пермь                                                                                                               27 августа 2012г.

Присутствовали:

Члены Совета партнерства: Щипалкин В.П., Заколодкин С.И., Мощанский Е.А.

Секретарь Совета – Батина Е.Н.
От дирекции партнерства: Ковтун В.Г.

Повестка:
1. Слушали информацию Заколодкина С.И. об участии в заседании Координационного Совета СРО Пермского края 24.08.2012г. Информация принята к сведению.
2. Слушали информацию Ковтуна В.Г. о внесении изменений о порядке взимания и расходования взносов в НП СПП. Антоновой Н.Г. предложено п 5.1. Положения о взносах внести изменения в части ужесточения мер за просрочку уплаты взносов в размере 50 руб. за каждый календарный день просрочки. Эта мера необходима для побуждения своевременности уплаты взносов, так как сложившаяся практика показала, что только 30% членов партнерства уплачивают своевременно взносы.
Принято решение о внесение изменений для голосования на внеочередном общем собрании.
3. Слушали информацию Ковтун В.Г. о НП строителей «Стройрегион», направленную на э/а. НП СПП. Информация принята к сведению.
Слушали информацию Ковтун В.Г. об ответе на запрос в НОП о возможности зачета взноса в КФ, произведенного ИП Пономаревым А.Б., в счет внесения соответствующего взноса вступающего в СРО ООО «ЦТИМС МИКС». Своим письмом комитет по страхованию, финансовым рискам и конкурсным процедурам сообщил, что возможность такого зачета прямо запрещена ч.2 ст. 55.16 ГрК РФ.

После обмена мнениями принято решение предложить ООО «ЦТИМС МИКС» внести взнос в КФ.
4. О внесении изменений в свидетельство ООО «Энергосистема».

   Принято решение: Заменить свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации ООО «Энергосистема» согласно поданного заявления.
        Зам. председателя совета                                                                     В.П. Щипалкин
       Секретарь Совета                                                                                         Е.Н. Батина